

Głos Królowej - XX Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

18 sierpnia 2024



„Jezus powiedział do Żydów: «Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata». Sprzecjali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?» Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki.»

J 6, 51-58

KOMENTARZ

Jezus zostawił nam w darze nie tylko swoje nauczanie, dzięki któremu możemy wierzyć i zbliżyć się do Niego i otrzymywać życie wieczne, ale także – sakrament Eucharystii. Ten niezwykły Pokarm wywołuje nadzwyczajne skutki: daje i utrzymuje w nas życie wieczne i jest zadatką przyszłego chwalebego zmartwychwstania, którego dokona Jezus Chrystus.

Jezus powtarza, że to On sam jest prawdziwym chlebem, który z nieba zstąpił i daje życie. Powiedział: „Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie”. Jezus przypominał swoje Boskie pochodzenie od Ojca przez odwieczne zrodzenie Go jako Osoby Trójcy Świętej. Wieczny Ojciec żyje zawsze, bez początku i bez końca. Ten Ojciec odwiecznie rodzi Syna, dlatego Jezus powiedział, że żyje „przez Ojca”. Żyje przez Ojca, który daje mu odwieczne istnienie w jednej Boskiej naturze z Nim przez wieczne rodzenie Go. Żyjący przez Ojca Syn Boży, Jezus Chrystus, obiecuje dać prawdziwe i wieczne życie także tym, którzy Go spożywają: „Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”.

Jezus Chrystus, obecny realnie ze swoim Ciałem i Krwią pod postaciami chleba i wina, różni się od każdego innego ziemskiego chleba, nawet od mанны, danej

Żydom w cudowny sposób. Różni się, gdyż daje życie wieczne.

Jezus mówi wyraźnie o przychodzeniu do Niego nie tylko przez samą wiarę, ale właśnie przez spożywanie Jego Ciała i Krwi. Katolicy i prawosławni wierzą, że Eucharystia to prawdziwy Chrystus. Wierzą od wczesnych lat swojego życia w Jego prawdziwą obecność z Ciałem i Krwią pod osłoną znaków chleba i wina. Przez wieki kapłani konsekrują chleb i wino, aby się stały Ciałem i Krwią naszego Pana. Dzięki przyjsciu do Jezusa przez wiarę i przyjmowaniu Jego Ciała i Krwi człowiek otrzymuje od Niego życie wieczne, czyli takie, które nie kończy się z chwilą śmierci. Dopełnieniem tego życia będzie zmartwychwstanie w dniu ostatecznym. Aby wszystkie pokolenia mogły uwierzyć w Jezusa Chrystusa, pozostawił nam swoje nauczanie oraz swoje Ciało i Krew. Zgodnie ze słowami Jezusa, nie tylko wiara w Niego, ale również spożywanie Jego Ciała i picie Jego Krwi jest potrzebne do tego, aby mieć w sobie życie wieczne. Kto zatem świadomie i dobrowolnie odrzuca ten dar, nie będzie miał w sobie życia ofiarowanego mu przez Jezusa. Zniszczy je w sobie przez świadomy i dobrowolny brak wiary w słowa Jezusa Chrystusa i przez pogardę wobec ofiarowanego mu Jego daru z samego siebie.

Za: teologia.pl

Intencje Mszalne

Pon 19 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Helenę Koczaj od Anny i Jana Moczek 2. Za + Zofię Marek od szwagierki Anieli
	Godz. 18.00	1. W intencji ojczyzny i Polaków 2. Za + Bolesława Waligórę
Wtorek 20 sierpnia	Godz. 7.00	1. W intencji Artura Krauze; dzięk-śląg. 2. Za + Zofię Marek od Barbary i Stanisława Wojtuś z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Mariana Szostoka oraz ++ Anię i Józefa 2. Za + Bolesława Waligórę
Środa 21 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Zofię Marek od szwagierki Marysi 2. Za + Krystynę Trzos od rodziny Trunkwalter
	Godz. 18.00	1. Za + Marię Kubiszta od córki Elżbiety i wnuczki Oli 2. Za + Bolesława Waligórę
Czwartek 22 Sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Zofię Marek od wnuczki Patrycji 2. Za + Krystynę Trzos od Jadzi
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Hendzel od siostry Genowefy 2. Za + Bolesława Waligórę
Piątek 23 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Helenę Bysko od Sławomira 2. Za + Krystynę Trzos od przyjaciółki Łucji z rodziną Sylwią, Bogdanem, Pawelkiem
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Marek od rodziny Drożdżów 2. Za + Bolesława Waligórę
Sobota 24 sierpnia	Godz. 7.00	1. Za + Zofię Marek od rodziny Góralczyk 2. Za + Krystynę Trzos od Reni
	Godz. 18.00	1. Za + Marię Żaczek 2. Za + Bolesława Waligórę
Niedziela 25 sierpnia	Godz. 6.30	Za + Michalinę o życie wieczne
	Godz. 8.00	W intencji Wincentego z okazji 12 rocz. urodzin i Edmunda z okazji 4 rocz. urodzin
	Godz. 9.30	Za ++ Bronisława Banię w 11 rocz. śmierci z rodzicami z obu stron
	Godz.11.00	Za ++ z rodziny Hoffmann za + Jana, Franciszka i Ewę od córki Krystyny z mężem
	Godz.12.30	1. Za parafian 2. Za + Bolesława Waligórę 3. W intencji Bronisława z okazji urodzin
	Godz. 18.00	Za + Kamila Kasprzyckiego

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- we wtorek – wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła
- w środę – wspomnienie św. Piusa X, papieża
- w czwartek – wspomnienie NMK Królowej, patronki naszej Parafii.
- w sobotę – wspomnienie św. Bartłomieja, apostoła

2. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie w radości.

3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek od godz. 17.00 do 18.00

4. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30

5. W czwartek o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę Świętą i nabożeństwo do Świętej Rity z poświęceniem róż przyniesionych przez wiernych. Podziękowania i prośby do Świętej można złożyć przed Mszą Świętą przy wejściu do kościoła.

6. W piątek, 23 sierpnia nasza parafia ma wyznaczoną całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu. W tym dniu zapraszamy na Adorację od godz. 7.30 do 18.00. Plan adoracji wywieszony jest w gablocie.

7. W przyszłą Niedzielę 25 sierpnia przeżywać będziemy odpust parafialny.

Uroczystość NMP Królowej Świata. **Uroczystą sumę o godz. 12.30 poprowadzi ks. Szymon Kula SDS.** Serdecznie zapraszamy do udziału w Mszy św. odpustowej naszych parafian, młodzież, ministrantów, dzieci. Zachęcamy do uzyskania odpustu pełnego pod zwykłymi warunkami.

8. Msze św. w ciągu tygodnia są odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nie ma Mszy św. o godz. 6.20. W niedzielę nie ma Mszy św. młodych o godz. 19.15.

9. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałek i czwartek pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00.

10. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej, w tym wakacyjnego numeru naszej parafialnej gazetki „Głos Królowej”

